
Waterschap Vallei en Veluwe 

Besluit tot het intrekken van het Besluit tot het verbieden van het onttrekken van water 

aan oppervlaktewaterlichamen van 3 juni 2019 

 

De directie, namens dijkgraaf en heemraden, van Waterschap Vallei en Veluwe; 

Overwegende dat: 

- door de regen van de laatste weken de waterafvoer, ook in de hoger gelegen delen van het 

watersysteem, zich herstelt; 

- de oppervlaktewaterlichamen A weer op peil zijn en de afvoer voldoende is; 

- door maatwerk in het peilbeheer het grondwater in laag- en hoger gelegen gebieden 

maximaal wordt aangevuld en nu ook in de hoog gelegen gebieden weer stijgt. 

Gelet op artikel 3.7 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 en artikel 3 van het 

Organisatiebesluit Waterschap Vallei en Veluwe 2013; 

 

B e s l u i t : 

 

in te trekken het Besluit tot het verbieden van het onttrekken van water aan 

oppervlaktewaterlichamen van 3 juni 2019. 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

 

Aldus besloten door de directie op 21 oktober 2019. 

 

 

drs. ing. K.A. Blokland 

algemeen directeur 

 


